



Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 2017-02-20

§ 18 Ändrad inriktning av detaljplan för Norra Tyresö Centrum etapp 2

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet föreslår en ny inriktning för den andra etappen av Norra Tyresö Centrum. Den delen av planområdet som tidigare markerade kultur- och kunskapscentrum, och som till stor del bestod i att gymnasiets högskoleförberedande program och C3L tillsammans med lokaler för kultur och bibliotek skulle placeras i ett sk multihus i Tyresö centrum, ändras till att istället innehålla ett äldreboende.

Det är en i huvudsak positiv förändring, men sätter också fingret på att den moderatledda alliansen saknar en helhetssyn i samhällsbygget.

Det kvalitativa och väl genomarbetade underlag till remissvar som Utvecklingsförvaltningen sammanställde 2015 03 16 avseende förslaget att flytta de högskoleförberedande programmen till ett nytt kultur- och kunskapscentrum, visade att det inte skulle finnas täckning för hyreskostnaderna. Antalet elever på de högskoleförberedande programmen i centrumhuset beräknades till ca 500 elever. För att nå självfinansiering skulle gymnasiet behöva fler elever än vad som fick plats i lokalerna.

Kostnaderna hade blivit orimliga, och även om skolan skulle attrahera maximalt antal elever, skulle fortfarande ett täckningsbidrag om 20 miljoner kronor årligen krävas. Vårt förslag var istället att på ett genomtänkt sätt utveckla och förnya gymnasiebyggnaden, något som dessvärre inte skett. Istället har vi tvingats se på när de högskoleförberedande programmen blivit utkonkurrerade. Det valhända agerandet har lett till att en kommun med drygt 47 000 invånare inte längre kan erbjuda de mest frekventa gymnasieutbildningarna.

Vi välkomnar att idén om att bygga en omotiverat stor gymnasieskola för de högskoleförberedande programmen nu avbryts. Huruvida den moderatledda alliansen har några alternativa planer för det nu uttraderade kulturcentrat är dock oklart. I de skisser vi tagit del av verkar biblioteket finnas kvar som en solitär utan annat sammanhang. Finns eller finns inte planer från moderaterna på ett kulturhus?

Vi socialdemokrater har länge påtalat den bristfälliga planeringen av nya äldreboenden i kommunen. Det är därför välkommet att detaljplanen ändrar inriktning. Däremot tycker vi att tågordningen är minst sagt förvånande. Vi har under en längre tid ställt frågor kring Björkbacken, vars lokaler är bristfälliga och i vissa delar snart utdömda. Lokalerna behöver rustas upp, och i vissa delar byggas om.

Vi har hittills inte fått svar på när eller ens om detta kommer att ske. Detta – och även säkerställandet av hur många platser som kommunen kan räkna med vid utbyggnaden av Krusmyntan – är rimligt att den moderatledda alliansen svarar på, innan planeringen av ett nytt äldreboende sker. Utan dessa besked är det omöjligt att se hur stort behovet är av nya platser inom äldreomsorgen.

JP  

Slutligen kan vi konstatera att det var olyckligt att majoriteten inte drog i handbromsen kring planerna på kultur- och kunskapscentrum när vi sade stopp. Det hade besparat skattebetalarna 7,5 miljoner kronor i planerings- och konsultkostnader som med fördel hade kunnat användas på bättre sätt.

För socialdemokraterna


Anita Mattsson